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Besvarelse af spørgsmål 385 alm. del stillet af Miljø- og Fødevareud-
valget den 21. december 2018 efter ønske fra Øjvind Vilsholm (EL). 
 
Spørgsmål:  
Kan ministeren bekræfte, at udflytningen og omstruktureringen af Natur- 
og Miljøklagenævnet (nu Miljø- og Fødevareklagenævnet) har medført, 
at ingen af de tidligere sagsbehandlere flyttet med til Viborg? Denne situ-
ation har medført, at nye sagsbehandlere skal uddannes, hvilket giver 
urimeligt lange sagsbehandlingstider. 
 
Svar: 
Jeg har bedt Nævnenes Hus om bidrag til spørgsmålet. Nævnenes Hus 
har oplyst følgende: 
 
”I forbindelse med udflytningen iværksatte Nævnenes Hus og de afgi-
vende myndigheder forskellige tiltag for at sikre oplæring af nye medar-
bejdere allerede inden den fysiske udflytning til Viborg. Herudover er der 
iværksat tiltag for at rekruttere kompetente medarbejdere til de ledige 
stillinger, der opstod ved udflytningerne.  
 
Det kan oplyses, at efter meddelelsen i oktober 2015 om udflytning af 
Natur- og Miljøklagenævnet samt Klagecenter for Fødevarer, Landbrug 
og Fiskeri har der været en løbende udskiftning og oplæring af medarbej-
dere. Ved etableringen af Miljø- og Fødevareklagenævnet og Planklage-
nævnet den 1. februar 2017 var der i Nævnenes Hus ansat 12 medarbejde-
re fra det tidligere Natur- og Miljøklagenævnet og Klagecenter for Føde-
varer, Landbrug og Fiskeri, som også havde været ansat ved udmeldingen 
om udflytning.  
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet og Planklagenævnet overtog i forbindel-
se med nedlæggelsen af Natur- og Miljøklagenævnet og Klagecenter for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri en større sagspukkel. Da sagsbehand-
lingstiden beregnes som den gennemsnitlige tid fra nævnets modtagelse 
af sagerne, til der træffes afgørelse, vil den gennemsnitlige sagsbehand-
lingstid i Miljø- og Fødevareklagenævnet og Planklagenævnet stige, når 
de gamle sager afvikles.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Rasmus Jarlov 
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